
 

 

UCHWAŁA NR XV/139/2019 

RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Pyskowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 11a ust. 1, 2, 3, 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 122) po zaakceptowaniu przez Powiatowego Inspektora Weterynarii, Towarzystwo Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce oraz koła łowieckie działające na terenie Gminy Pyskowice, na wniosek Burmistrza 

Miasta, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pyskowice”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/63/2019 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Pyskowice”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady 

 

 

Jolanta Drozd 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 grudnia 2019 r.

Poz. 8329



Załącznik do uchwały Nr XV/139/2019 

Rady Miejskiej w Pyskowicach 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pyskowice 

Rozdział I. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Gmina realizuje zadanie poprzez: 

1. doprowadzenie bezdomnych zwierząt do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Chorzowie przy  

ul. Opolskiej 36, prowadzonego przez Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami, zwanego dalej Schroniskiem dla 

zwierząt lub Schroniskiem (zapewniając doprowadzonym zwierzętom odpowiednie warunki przez stosowny 

okres, nie krótszy niż 14 dni), 

2. współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest ochrona  zwierząt oraz 

z kołami łowieckimi działającymi na jej obszarze, w celu zainicjowania  doprowadzenia do schroniska 

znalezionych bezdomnych zwierząt. 

Rozdział II. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Gmina realizuje zadanie poprzez: 

1. podejmowanie interwencji przez pracowników Urzędu Miasta w sprawach kotów wolno żyjących, 

2. tworzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt, a w szczególności kotów, którzy deklarują 

współpracę w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 

3. współpracę ze społecznymi opiekunami oraz lekarzami weterynarii mającymi siedziby na terenie Gminy, 

zgłaszających uzasadnioną potrzebę podjęcia opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

4. współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, właścicielami domów lub zarządcami, 

mieszkańcami, organizacjami społecznymi oraz służbami porządkowymi, w zakresie sprawowania bieżącej 

opieki, 

5. zakup przez Urząd Miejski i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom kotów), 

w szczególności w okresie zimowym, 

6. monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia im opieki, ograniczenia rozrodczości 

oraz ze względów epidemiologicznych zachowania czystości w miejscach ich dokarmiania. 

Rozdział III. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą prowadzone w sposób stały przez 

Przedsiębiorstwo Usług Produkcyjno-Handlowych-Wielobranzowych "GABI" Gabriela Bartoszek z siedzibą 

w Żędowicach przy ul. Dworcowej 24. 

2. Inicjowanie działań dotyczących odłowienia bezdomnych zwierząt należy do służb  porządkowych. 

3. Odławiane bezdomne zwierzęta będą przewożone do Schroniska dla zwierząt. 

4. W przypadku odłowionych rannych zwierząt, opiekę lekarską nad nimi zapewni lekarz weterynarii 

Stanisław Marszałek z siedzibą w Pyskowicach przy ul. Czyżyków 9 lub Schronisko, do którego zwierzę 

zostanie przewiezione. 

Rozdział IV. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

U zwierząt z terenu Gminy Pyskowice doprowadzonych do Schroniska, będzie wykonany zabieg 

sterylizacji lub kastracji, po upływie 14 dni od ich umieszczenia w Schronisku, z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8329



Rozdział V. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Gmina realizuje zadanie poprzez: 

1. współpracę ze schroniskiem, które prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania nowych  właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych psów i kotów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania, 

2. informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych wyłapanych z terenu Gminy Pyskowice, 

w sposób zwyczajowo przyjęty np. strona internetowa Urzędu lub prasa lokalna. 

Rozdział VI. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty będą usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przez miejscowego lekarza 

weterynarii. 

2. Na wniosek społecznych opiekunów może zostać wystawione przez Urząd Miejski zlecenie na 

wykonanie przedmiotowego zabiegu. Po uzyskaniu zlecenia społeczny opiekun zwierząt podejmuje działania, 

by zabieg został wykonany. 

3. Gmina po zgłoszeniu przez społecznych opiekunów zwierząt i przy współpracy z tymi opiekunami, 

zlecać będzie dokonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących. 

Rozdział VII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

Zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego w Pyskowicach przy ul. Mickiewicza 53. 

Rozdział VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, w Przychodni Weterynaryjnej w Pyskowicach przy ul. Czyżyków 9. Po udzieleniu pomocy 

poszkodowanemu zwierzęciu bezdomnemu przez lekarza weterynarii, zostanie ono przetransportowane do 

schroniska. 

2. Zgłoszeń o wystąpieniu zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt należy dokonywać w punkcie pn.: 

„Alarm dla zwierząt” pod numerem telefonu 32/332-60-06, Straż Miejska w Pyskowicach ul. Strzelców 

Bytomskich 3. 

Rozdział IX. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

Gmina realizuje zadanie poprzez: 

1. znakowanie w schronisku doprowadzonych bezdomnych zwierząt, 

2. znakowanie przez lekarza weterynarii psów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy 

Pyskowice; znakowanie psów jest nieodpłatne. 

Rozdział X. Finansowanie Programu 

1. Przewidywana wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz 

przewidywany sposób wydatkowania tych środków określa się w pkt. 2. 

2. Zadania realizowane w ramach Programu, z uwzględnieniem środków finansowych zaplanowanych 

w budżecie Gminy Pyskowice na 2019 r.: 

•działalność Schroniska: zapewnienie przez Schronisko opieki doprowadzonym bezdomnym zwierzętom, 

w tym opieka weterynaryjna; znakowanie bezdomnych zwierząt oraz wprowadzanie danych do bazy; 

poszukiwanie przez Schronisko nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; sterylizacja, kastracja, 

usypianie ślepych miotów  38.745,00 zł; 

•odławianie bezdomnych zwierząt i dostarczenie ich do Schroniska; zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  43.460,00 zł; 

usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących; zabiegi kastracji lub sterylizacji 

kotów wolno żyjących; otoczenie opieką kotów wolno żyjących, w tym ich  okarmianie; opieka nad 

zwierzętami gospodarskimi; elektroniczne znakowanie  czipowanie) psów  17.473,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8329


		2019-12-05T14:36:36+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




